
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

57233815/1, CPF: 802.370.372-20, idade: 36, cargo: ASSISTENTE DE AS-
SISTENCIA SOCIAL, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB 
EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 25 
de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 631151

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 152/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/213870
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO: Adonai Gonçalves, Diretor de Assistência So-
cial, MAT. 57231288 , a qual se deslocará para Cametá/PA e Igarapé-MIri, 
no período de 26/02/2021 à 01 de Março de 2021, com o objetivo de 
Acompanhar o secretário nas Reuniões sobre os Programas de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão Municipal no município de
Cametá/PA e Igarapé- Miri/PA
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0107006357 234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de FEVEREIRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 631171

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 151/2021 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/1074224 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 69174
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de afastamento como Licença Assistência, 
no período de 26/11/2020 até 10/12/2020, pelo Motivo de Doença, em 
Pessoa da Família, a servidora(o), PATRICIA DA SILVA GUIMARAES, matrí-
cula: 57233790/, cargo:
ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
09 de março.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 631150

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 09/2018; DATA 
DA ASSINATURA: 25/02/2021; VIGÊNCIA 04/04/2021 

A 03/04/2022;
Justifi cativa: prorrogação da cláusula segunda que trata da vigencia e da 
cláusula terceira que trata do valor, do Segundo Termo Aditivo, que tem 
como escopo Prestação de Serviços de publicações de documentos no Diá-

rio Ofi cial do Estado do Pará, pelo período de 12 meses, conforme previsão 
legal exarada na lei federal n°8.666/93, art.57, & 1° e seus incisos; Pare-
cer Jurídico n° 17/2021 – PROJUR FASEPA;
Valor aditivo: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Contratado: Imprensa Ofi cial do Estado - IOEPA, CNPJ: 04.835.476/0001-01;
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/ Presiden-
te da FASEPA.

Protocolo: 631008

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°135/2021-GP/GRH DE 19 DE FEVEREIRO 2021
EXCLUIR da PORTARIA Nº075/2021 publicada no DOE 34481 de 
04/02/2021,a servidora abaixo relacionada: 

MATRICULA NOME PERIODO AQUI-
SITIVO GOZO INICIO GOZO FIM

5934145/1 Eltiane das Chagas Costa 19/20 01/03/2021 30/03/2021

Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.
Protocolo: 631056

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 020/2021 – BELÉM, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
Nome:ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matricula:n°5913756/3/Car-
go: COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Cachoeira do Piriá-PA e 
Viseu-PA/Período de 08 a 12/03/2021/Diária:4,5(quatro e meia)/Objeti-
vo:Realizar vistorias técnicas para levantamento da situação das deman-
das de obras de energia elétrica em comunidades, assim como estaremos 
cumprindo com as obrigações de metas de 2021 do PPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 631133

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº 3
Nº DE CONTRATO: Nº 014/2016.
DATA DE ASSINATURA: 19.08.2016
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar o Contrato nº 
014/2016, cujo objeto é a locação de imóvel situado na Travessa Doutor 
Moraes, n°70, Bairro de Nazaré, Belém do Pará, prorrogando o prazo de 
execução do objeto por mais 06 (seis) meses, a contar do dia 19.02.2021 
a 18.08.2021, nos termos do artigo 71, caput da Lei nº 13.303/2016, con-
soante Processo nº 2020/575361;
JUSTIFICATIVA: prorrogação de prazo, 06 (seis) meses, a contar do dia 
19.02.2021 a 18.08.2021, nos termos do artigo 71, caput, da Lei 13303/16, 
com reajuste do valor;
CONTRATADO: EDUARDO CORREA PINTO KLAUTAU, Carteira de Identidade 
nº 6242 OAB/PA e do CPF nº 282.570.812-72;
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 631114


